— Titulari episcopali Ecclesiae Tunnunensi R. D. Narbal da Co

sta Stencel, Pro-Vicarium generalem Sancti Sebastiani Fluminis 

Ianuarii, quem deputavit Auxiliarem eiusdem sedis metropolitanae. 
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C O N G R E G A T I O 
P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

DECRETA 

I 

REUNIONIS SEU S. DIONYSII 

Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Bernardi Rousseau (in relig.: 

Fratris Scubilionis) Religiosi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum 

(1797-1867). 

SUPER DUBIO 

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Frater Scubilio, in saeculo Ioannes Bernardus Rousseau, natus in 

Gallia sub finem saeculi decimi octavi, sodalis Instituti Fratrum Scho

larum Christianarum, relicta patria, in Insulam Reunionis (Oceani 

Indiani) se contulit ibique ludimagistri et catechistae munus per tri

ginta quattuor annos laudabiliter exercuit; operamque dedit assi

duam liberandis servis Nigritis et assistendis aegrotis et* pauperibus. 

Eum heroicas exercuisse christianas religiosasque virtutes Summus 

Pontifex Ioannes Paulus II die 9 mensis Iunii anno 1984 edixit. 

Ut autem Beatorum Caelitum honores eidem rite decernerentur, 

actores Causae beatificationis miram Apostolicae Sedi, ut ius requirit, 

sanationem proposuerunt dominae Mariae Teresiae Lossandière Hoa-

reau, annos natae quadraginta septem. Ipsa, praeter sectionem gy-

necologicam (anno 1965), semper bona gavisa est valetudine, adeo ut 

septem praegnationes ad finem adduxerit. Mense vero Octobri anno 

1975 modo gravi quaedam gynecologicae incommoditates sunt ite-

ratae. Cum repertus esset uteri tumor benignus, secta est die 21 eius

dem mensis. Omnia videbantur prospere procedere, cum sex dies post 

sectionem gangraena gasógena supervenit, quam ob rem sectio altera 

necessaria fuit, quae quidem confestim est peracta die 1 mensis Octo

bris. Attamen, etiam curis subministratis quas casus requirebat, con

dicio est in peius mutata ac gravissima evasit, absque ulla remissionis 

spe. A curatione medici nihil amplius fieri posse edixerunt, cum fune

stae essent exspectationes et timeretur ne aegrotae condiciones multum 
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aggravarentur, precum series adhibita est Venerabili Servo Scubilioni 
pro obtinenda sanatione. Nec incassum, nam Dei Famulus sine mora 
adfuit. Tempore etenim postmeridiano diei 1 mensis Novembris obtenta 
est improvisa condicionis mutatio cum consequenti aegrotae sanatione. 

Super hoc miro eventu adornatus est in curia episcopali Reunionis 
seu Sancti Dionysii, anno 1981, processus cognitionalis cum septem 
testium excussione. Huius processus validitas iuridica agnita est per 
decretum Congregationis pro Causis Sanctorum die 27 mensis Maii 
anno 1983. 

De hac asserta mira sanatione Consilium Medicum huius Con
gregationis copiosius acriusque, quam ut fieri assolet, idest semel (die 
20 Septembris a. 1984), iterum (die 12 Februarii a. 1986) et tertio (die 
8 Octobris a. 1986), examen instituit ob varias exortas difficultates circa 
diagnosim modumque obtentae sanationis. Attentis demum novis ele
mentis circa morbum et varia eius evolutionis adiuncta, omnes Consilii 
Sodales unanimi sententia edixerunt sanationem de repente contigisse 
neque iuxta hodiernas medicae artis cognitiones explicari posse. 

Hinc gressus est factus ad discussionem theologorum super eo-
dem miro eventu. Habitus est igitur, die 30 Ianuarii anni huius 1987, 
Congressus Peculiaris Consultorum theologorum, moderante Rev.mo 
D.no Antonio Petti, Generali Fidei Promotore. Deinde, die 7 Aprilis 
eodem anno, coacta est Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et 
Episcoporum, ponente Em.mo ac Rev.mo Iosepho Casoria. Qui aderant 
in utroque Coetu cunctis suffragiis affirmantes responderunt propo
sito dubio utrum de mira sanatione ageretur necne. 

De hisce omnibus rebus facta per subscriptum Cardinalem Prae
fectum accurata Summo Pontifici Ioanni Paulo II relatione, Sancti
tas Sua, vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens rataque 
habens, mandavit ut de praefata sanatione decretur rite appararetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more con vocandis, iisque astantibus, Bea
tissimus Pater edixit: Constare de miraculo, Venerabili Ioanne Ber

nardo Rousseau (in religione: Fratre Scubilione) intercedente, a Deo 

patrato, nimirum de instantánea, perfecta stabilique sanatione domi

nae Mariae Teresiae Losandière Hoareau a gravi « infezione della pa

rete addominale conseguente ad intervento di isterectomia per fibro-

matosi uterina con decorso clinico a tipo gangrenoso complicato da 

eivscerazione ed imponente emorragia. Shock ipovolemicoy). 
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Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iunii, A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

It. & S. 

® Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

II 

EHEDONEN. 

Canonizationis Servi Dei Marcelli Gallo, iuvenis saecularis, in odium fidei, 

uti fertur, interempti (1921-1945). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

atque de martyrio eiusque causa, in caso et ad effectum de quo agitur: 

« Laici, etiam quando curis temporalibus occupantur, pretiosam 

actionem ad evangelizandum mundum exercere possunt et debent » 

(Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio dogmatica de Ecclesia Lumen Gentium, 

35); « vocatio enim christiana, natura sua, vocatio quoque est ad 

apostolatum » (Ib., Decretum de Apostolatu Laicorum Apostolicam 

Actuositatem, 2). 

Nobile officium nuntiandi semper et ubique nuntium salutis sump

sit etiam Servus Dei Marcellus Callo, qui actuose munus Ecclesiae 

communicans, regni Christi propagationi singulariter interfuit, pri

mum inter operarios, deinde in castris ubi captivi custodiebantur, in 

quae contractus erat propter animosum suum christianum testimo

nium et apostolicam actionem; sed in iis quoque miserrimis locis per

rexit, mira cum fortitudine et firma perseverantia, suam diffundere 

lucem coram hominibus (cf. Mt 5, 16) ; unde inhumanas privationes est 

passus ac vexationes quae eius valetudinem destruxerunt et ad ulti

mum immaturam mortem ei attulerunt. 

87 - A. A. S. 
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Servus Dei, novem filiorum secundus, natus est die 6 mensis De

cembris anno 1921 Ehedonibus in paroecia Sancti Albini, ex operario 

Ioanne Maria Gallo et Felicitae M. Fanène; insequenti die particeps 

factus est populi novi foederis sacramento baptismi ; die 26 Maii anno 

.1932 primum ad sacram Eucharistiae mensam accessit et die 25 mensis 

Iunii anno 1933 sacramentum accepit confirmationis. 

Acri ingenio praeditus, diligenter et fructuose studia exercuit scho

larum iussarum, sed progredi non potuit ob demissas familiae con

diciones. 

A piis parentibus religiose educatus, a puero impensam amicitiam 

cum Christo fecit, quam assidue et iucunde coluit sicuti aetate cre-

scebat, eam aiens pietate erga Eucharistiam, Communione cotidiana, 

exercitio deprecationis, studio christianae doctrinae et operibus apo

stolatus. In arduo ad perfectionem itinere adiutus est non solum in

dolis bonitate — actioni Spiritus Sancti obsequentis, in propositis fir

mae, sinceritatis amantis, paratae ad serviendum proximo — sed etiam 

consociationibus catholicis, in quarum numero fuit cum fervore totoque 

animo. Ab anno 1933 ad annum 1935 sodalis fuit puerorum explo

ratorum, inter quos eminuit bonitate, pietate, spiritu serviendi, fide

litate, simplicitate et modestia. Cappellanus, qui tunc eum cognovit, 

testatus est Servum Dei iam tum esse heroum factis idoneum. Easdem 

notas ostendit in Motu apostolico « Iuventus Operaría Christiana » 

appellato O. C ) , anno 1925 instituto a reverendo Iosepho Cardijn, 

futuro Cardinali. Huius consociationis particeps fuit ex anno 1936; 

in partitionem ascriptus Sancti Albini, eius custos thesauri fuit et ab 

anno 1938 Praeses, se ostendens habilem educatorem, dotibus natura

libus et supernis instructum. Persuasum habens necesse esse Christi 

lucem fundere in ordine operariorum et operam consociare naviter 

cum Ecclesiae munere in christiana societatis aedificatione, egregie se 

dedidit formationi suae et sociorum; multiplicibus coeptibus conatus 

est proximi fidem augere, non sine significantibus exitibus. Severus 

in se et in ceteros, suam partitionem rexit manu firma et iuvenili fer

vore, persuasiones suas religiosas et exercitium mutuae caritatis 

testificans. 

Ab anno 1934 ad annum 1943 laboravit, primum uti tiro, deinde 

uti operarius in « Officina Typographica Occidentis», laboris studio

sus et sedulus necnon de bono sodalium sollicitus, pro quibus effica

cem exercita vit apostolatum, maxime exemplo vitae et obnixa adhae-
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sione ad sua de moribus principia, sibi omnium aestimationem com

parans, etsi locus aliquantum reprebendendus erat ob opiniones quae 

in eo serpebànt et sermones qui insti tuebantur. Initio quidem Servus 

Dei, etiam tum peradulescentulus, turbatus est, sed postea solacium 

invenit in precatione Virgini Mariae adhibita : <( Bona mater mea, re

cordare me tuum esse, serva me, tuere me tamquam bonum tuum 

tuamque possessionem». Et tam änimosus factus est in fide testifi

canda, ut sodales eum <( Iesum Christum » vocarent. Id voto eius re

spondebat plene, cum coalescere exoptaret in divinum Operarium,ut 

posset illum verborum et operum sanctitate nuntiare. Et hoc sane 

fecit, miro modo, in familia, in communitate ecclesiali, in societate et 

in loco laboris. Fortissime manens in promissis sibi receptis per Bap

tismum et Confirmationem, progressus est sine ulla intermissione in 

imitatione Chrsti et celeriter extraordinariam maturitatem humanam 

et christianam est adeptus. Copiose hauriens divinum auxilium ex 

fontibus gratiae et fide viva ac diffusoria atque caritate industria 

operosaque fultus, optime vitam interiorem composuit ad vitam apo

stolicam, oboedientiam erga praecepta superiorum ad animum aper

tum et audentiam, prudentiam ad humilitatem, fortitudinem ad mo

rum suavitatem, pudicitiam ad serenam et sanam necessitudinem cum 

rebus huius mundi. 

Anno 1942, volens christianam familiam sibi constituere, puellam 

sibi despondit, quae cum eo opiniones de religione participabat: haec 

autem ratio, in qua inerat mutuus respectus et limpida castitas, eos 

non adduxit ad matrimonium, quia die 19 mensis Martii anno 1943 

Servus Dei, deprehensus a Corpore Nationalsocialista Germanico (( Ser

vitio imperato laboris » appellato, coactus est in Germaniam proficisci. 

Ne in hac quidem occasione solitum « optimismum », qui dicitur, et ob

sequium fiduciae plenum erga voluntatem Dei amisit ; quin cogitavit 

suum sacrificium sociis in calamitate esse profuturum,* namque clare 

declaravit se proposuisse esse missionarium fidei et spei inter eos qui 

eandem sortem erant passuri quique, secus, sine cura religiosa mansis-

sent, quandoquidem Auctoritates Nationalsocialistae Germanicae sacer

dotibus non permiserant suum ministerium exercere apud Gallos in 

Germaniam traductos. De hoc laudabili consilio expressim collocutus 

est, ante discessum, cum iis quos cognoscebat ; dicere solebat : « Profici-

scor non uti operarius, sed uti missionarius » ; et insuper : « Apostolatum 

quam maximum exercebo ». Et, re vera, in proposito mansit usque ad 
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vitae sacrificium. Eucharistia confortatus, quam pie et frequenter acci-

piebat, Sacris Litteris communi tus, et insigne Iuventutis Operariae Chri

stianae habens in foramine tunicae manicatae, suam iniit « viam cru

cis ». Die 24 mensis Martii anno 1943 pervenit ad campum laboris op

pidi Zella-Mehlis in Thuringia situm. Ibi magnae virtutis animi spe

cimen dedit, alios quoque erigens. Quo melius poterat, perrexit in 

religiones incumbere, solacium inveniens in Missa, in Communione 

die dominica accepta, in deprecatione cotidiana. Sollicitus, sicut sem

per, de spirituali sociorum salute, factus est fautor vitae religiosae in 

campo. Hoc spectans, non solum se sancte gerebat, sed, quantum po

tuit, varios est coeptus aggressus ut sociorum fidem sustineret et 

aleret; quos hortabatur, ut Missae interessent et sacramenta recipe

rent; pro his paravit conventus Iuventutis Operariae Christianae et 

Actionis Catholicae et pietatem provexit erga Virginem Mariam per 

celebrationem mensis Marialis. Studio et caritate omnes prosequebatur ; 

cibum suum participabat cum aegrotis, et quotquot aliqua re indige

bant, pro certo habebant se inventuros in eo fratrem paratum ad 

serviendum et ad adiuvandum. Haec autem omnia aegre ferebantur 

ab inimicis religionis et Ecclesiae. Quam ob rem, propter catholicam 

suam fidem, aperte ostensam, et impavidam actionem apostolicam, 

die 19 mensis Aprilis anno 1944 Servus Dei est a publicis ministris 

Nationalsocialistis Germanicis prehensus et in campum Gothanum re-

legatus, accusatus quod (( nimis catholicus » esset ; attamen nova acerba 

condicio eius religiosum et apostolicum fervorem non mniuit. Die 6 

mensis Iulii a. 1944, ad familiares scribens, de sua cum Christo necessi

tudine loquebatur : « Opportune Is amicus est qui numquam, ne tempo

ris quidem momentum, a me discedit, scitque me allevare et consolari 

horis acerbis et gravibus; cum Eo omnia fortiter perferuntur: quo 

modo gratias ago Christo, quod mihi viam munivit in qua nunc sum ; 

o quales exquisitos dies Ei offerendos! quantopere oblatio mea coti

diana grata Ei esse debet! omnes dolores meos measque difficulta

tes Ei off ero pro vobis omnibus, pro vobis, cari Parentes, pro mea parva 

desponsata, pro Ioanne (fratre eius sacerdote), ut fecundum sit eius 

ministerium, pro omnibus meis et sodalibus : vero, quam dulce est 

et iucundum pro iis pati, quos amamus». Die 12 mensis Octobris 

eodem anno ductus est ad durissimum campum Flossenburgensem, ubi 

multas indignitates est passus, quas tamen strenua fortitudine per-

tulit et singulari animi tranquillitate, laetus quod adimplebat in carne 

sua ea quae desunt passionum Christi pro corpore eius, quod est 
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Ecclesia (cf. Col 1, 24). Post paucos dies, confectus corpore sed non 

spiritu, translatus est ad castra internecionis loci Mauthdusen, in qui

bus, multis et crudelibus toleratis aerumnis, pie est vita defunctus die 

19 mensis Martii anno 1945. 

Ad famam sanctitatis, quam est vivus consecutus, sponte addita 

est fama martyris fidei. Eiusmodi fama confirmata est et invaluit vol

ventibus annis; qua re Archiepiscopus Rhedonensis causam iniit cano

nizationis. Praeter Processum Ordinarium Rhedonensem (annis 1968-

1972) instructi sunt tredecim Processus Rogatoriales apud totidem 

Curias episcopales (annis 1971-1972). 

Die 3 Maii anno 1974 proditum est Decretum super revisione 

scriptorum et, die 7 Ianuarii anno 1982, Decretum super Causae in

troductione. Data dispensatione a celebratione Processus Apostolici, 

die 9 mensis Ianuarii anno 1987 agnita est vis et auctoritas proces

suum ab auctoritate ordinaria constructorum. 

Apparata « Positoine super virtutibus et super martyrio », in Con

gressu Peculiari, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promo

tore Generali, die 10 mensis Martii anno 1987 habito, Consultores Theo

logi uno ore professi sunt Servum Dei Marcellum Callo heroum in mo

dum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse atque eius 

mortem habendam esse verum martyrium. 

Idem, quod ad virtutum gradum et ad martyrium spectat, fassi 

sunt Patres Cardinales et Episcopi in Congregatione Ordinaria die 19 

mensis Maii eodem anno 1987 celebrata, Ponente Causae Exc.mo ac 

Rev.mo D.no Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Mcaeensi in Hae-

mi monto. 

De praemissis omnibus rebus facta per subscriptum Cardinalem 

Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli et accurata rela

tione, Sanctitas Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum exci

piens, mandavit ut Decretum tum super virtutibus heroicis Servi Dei 

tum super eiusdem martyrio conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Exc.mo ac Rev.mo Causae ponente meque An

tistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, iis

que astantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia. Iustitia, Temperantia et Fortitudine 

eisque adnexis, in gradu heroico, atque de martyrio eiusque causa 
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Servi Dei Marcelli Callo, iuvenis saecularis, in casu et ad effectum 

de quoa gitur. 

Voluit insuper Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgum edere

tur et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, Calendis Iulius, A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

SB Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

BERGOMEN. 
Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Petrinae Morosini, 

iuvenis saecularis, in odium Fidei, uti fertur, interemptae (1931-1957). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

(( Verbum, exemplum, amor Christi, lex vitae et alacris aposto

latus fons facta sunt vobis. Sine Iesu, sine viva fide, sine iucunda spe, 

sine actuosa in Eo et per Eum caritate — hoc vos intima persuasione 

nostis — vita vestra esset cuiuscumque significationis expers, obscu-

rior fieret Langobarda planifie, cum haec est nebulosa. Hoc est egre

gium mandatum, quod humilis Christi Vicarius delegat vobis. Instau

rate hac aetate gratiosum et magnanimum fervorem priscae Ecclesiae 

apostolarum : Caeciliae, Agnetis, Catharinae, Agathae, Luciae » (Di

scorsi, messaggi, colloqui del santo Padre Giovanni XXIII, IV, Tip. 

Poi. Vaticana 1963, pp. 320-321). 

Quod Summus Pontifex Ioannes XXIII anno 1962 dixit Iuventuti 

Femininae archidioecesis Mediolanensis, reapse peractum erat ali

quanto ante, in vita et in morte iuvenis Servae Dei Petrinae Morosini, 

quae postquam suavi odore virtutum suarum Ecclesiam laetificaverat, 

suum est testata amorem in Dominum etiam sanguine fuso. Iam a 

pueritia bene intellexerat Christi amicitiam postulare plenam erga 

eius praecepta oboedientiam (cf. Io 15, 13-14), necnon absolutam vo

luntatem eum quolibet sequendi, etiam in acerba via crucis ; quin 
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etiam saepe et variis in adiunctis sponte votum expresserat calicem 

bibendi, quem Christus bibit, et quem ipse accepit, baptismum acci

piendi (cf. Me 10, 38). Ideo( cum immolanda fuit, terrestrem hanc 

sedem relinquere non dubitavit ut in aeternam intraret cum lampade 

accensa. Sed ea non putanda est vitam non amare. Vitam amabat; 

plus vero amabat Dominum vitae. Haec causa fuit cur nec minae, 

nec ictus, nec ipsa mors eam terruerint, nec blandimenta eam a pro

posito abduxerint suam dignitatem non laedendi et integram servandi 

virginitatem, quam multos annos ante Deo consecraverat. Divina 

gratia confirmata, animo forti et erecto certamen obiit gloriosum ut 

sacrum corpus suum defenderet, templum Spiritus Sancti (cf. 1 Cor 

6, 19), et celeriter est adepta martyrii coronam. 

Serva Dei, maxima novem filiorum nata, orta est in pago Fiobbio 

communi sermone appellato, intra fines dioecesis Bergomensis, die 

7 mensis Ianuarii anno 1931, a Rocho Morosini et Sara Noris; postri

die adducta est ad fontem baptismalem et indita sunt ei nomina 

Petrina Eugenia. Die 10 Ianuarii anno 1937, confirmationis sacra

mentum accepit et insequenti anno, die 5 mensis Iunii, primum Sanc

tissimam Eucharistiam. 

A familia non bona externa habuit, sed pretiosiora, qualia lau

danda parentum exempla et solidam ad virtutes humanas et christia

nas educationem; a matre praesertim didicit in via fidei ambulare et 

industriae caritatis; item ab ea praecipuas christianas veritates, et 

frequentis deprecationis rerum divinarum, incommodorum et parva

rum voluntariarum castigationum amorem. 

Indole ornata serena, forti et magnanima, maxima cura incum

bebat in omnia quae faciebat, ostendens a pueritia notabilem matu

ritatem et alacre studium proximis praebendi utilem operam quali

bet sui ipsius impensa. Hinc, cum potuit, coepit matrem adiuvare in ne

gotiis domesticis et in cura atque multorum fratrum et sororum edu

catione, in quos semper officiosa fuit et quibus praesto patienter. Lu

dis elementariis laudabiliter peractis, ut familiae necessitatibus sub-

veniret, egregie artem vestificae didicit et, cum quindecim aetatis 

annorum fuit, conducta est uti operaría in officina, ubi xylium confi-

ciebatur in pago vulgari nomine Albino vocato. Cotidie magnis iac-

turis plura millia passuum pedibus emetiebatur ut ad laborem se 

conferret, sed numquam Communionem cotidianam neglexit nec re

ligiones, quibus assuefa erat, nec munia domestica et paroecialia. 

Etiam in officina fuit omnibus exemplo diligentiae, navitatis, gravita-
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tis, humanitatis, humilitatis, sibi observantiam et aestimationem com

parans praepositorum et sodalium, qui cito animadverterunt eius ar

dentem spiritum fidei, deprecationis et continentiae. Ei labor non 

solum modus fuit suppeditandi familiaribus panem cotidianum, verum 

etiam via ad divinum Magistrum imitandum, qui faber fuit (cfr. Me 

6, 3), et ad participandam operam salutis. Nam « Sudor et fatigatio, 

quae labor in praesentem hominum condicionem necessario importat, 

christiano immo et omni homini ad Christum sequendum vocato facuL 

tatem praebet communicandi, per amorem, operis illius, quod Christus 

venit ut efficeret. Hoc salutis opus evenit per dolorem mortemque in 

cruce. Homo igitur, laboris defatigationem una cum Christo pro nobis 

cruci afïïxo perferens, operatur quodam modo simul cum Dei Filio ad 

generis humani redemptionem. Se insuper verum praebet Iesu disci

pulum gestanda cotidie propria cruce in negotiis, ad quae destinatur 

perficienda » (Ioannes Paulus I I , Ep. Encycl. Laborem exercens, 27 : 

AAS LXXII [1981], 645-646). 

Serva Dei insuper laborem iudicavit ministerium caritatis, de quo 

se subducere nec poterat nec debebat. Etenim se Domino consecrare 

voluisset in Instituto religioso, ut esset missionaria; sed cum cognovit 

suam operariae mercedem familiae esse necessariam, statuit tempora 

meliora exspectare, ut sanctum suum propositum ad effectum addu

ceret ; nec umquam ostendit hanc renuntiationem sibi impensae fuisse. 

Ita Sancti Pauli adhortationem perficiebat : « Unusquisque prout de

stinavit in corde suo, non ex tristitia aut ex necessitate; hilarem enim 

datorem diligit Deus » (2 Cor 9, 7). 

Hoc non nos admiratione afficit, quoniam, ex testibus fidem facien

tibus scimus eam maxime exoptare semper et per omnia Dei volun

tatem facere, in quo omnes suos affectus et fiduciam collocaverat. 

(( Domino bene velle » propositum fuit vitae eius ; qua re, bonis ter

renis neglectis ac iuvenilibus delectationibus rebusque quae plerumque 

puellas alliciunt, caelestia contemplari malebat et intimam cum Deo 

coniunctionem colere in occultatione, in silentio et in humilitate. Vere 

felix erat, cum deprecationi continuae, uti cupiebat, et Evangelii lec

tioni ac meditationi necnon Marialis Rosarii recitationi et religionibus 

se tradere poterat. Eius dies laboris multo mane incipiebant a Missa 

audita et Communione magno cum fervore et utilitate accepta, quando

quidem ex ea vim hauriebat interiorem, ut fideliter praecepta Dei 

observaret et diligenter officia cotidiana exqueretur atque fortiter et 

celeriter christianae perfectionis montem ascenderei. Sedecim anno-
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rum, cum iam statuisset solius Domini esse, votum privatum castitatis 

nuncupavit, cui postea vota addidit paupertatis et oboedientiae. In ea 

gratiae divinae donum vacuum non fuit, quia sine intermissione pro

gressus faciebat in amore Domini et proximi et in exsecutione pro-

missorum, quae sibi receperat per sacramenta baptismi et confirma

tionis. Muneris sacerdotalis, prophetici et regalis Christi particeps 

effeca (cfr. Conc. Vat. I I , Decretum de Apostolatu Laicorum Aposto

licam Actuositatem, 2), clare sensit suum esse dare gloriam Deo ipsa 

vita sua et ardentem simplicemque suam testificari fidem et per apo

stolatum dilatando regno Dei in terra et Ecclesiae aedificandae operam 

navare. Ut haec adipisceretur libenter et impigre varia opera paroe

cialia participabat; catechesim tradebat; sodalis fuit Actionis Catho

licae, in qua munere iuncta est Delegatae (( Minimarum » ; accessit ad 

Globum Missionarium et ad Zelatrices Seminarii Bergomensis; nomen 

profèssa est etiam in Apostolatum Satisfactionis, in Filias Mariae et 

in Tertium Ordinem Franciscanum. Suum quoquoversus auxilium fere

bat ardoris, laboris proprii, deprecationis et incommodorum. 

Exemplo mirabili pellecta Sanctae Mariae Goretti, peculiari dili

gentia et perfectione virtutem castitatis coluit et saepe affirmavit se 

laetam esse, si martyr pudicitiae moreretur, aut admirationem, aut 

reprehensionem excitans eorum, qui eam audiebant. Numquam exop

tare destitit se similem Christo fieri sanguinis fusione et martyrii daré 

supremum caritatis testimonium (cfr. Conc. Vat. I I , Constitutio dog

matica de Ecclesia Lumen Gentium, 42) : eius consilium lucidum erat, 

firmum, sincerum : « Vellem eandem obire mortem, quam Maria Go

retti », vel : (( Ego, potius quam peccem, sino me occidi ». Et exau

dita est. 

Die 4 mensis Aprilis anno 1957, ex more ad Communionem ac-

cesserat; deinde, ex solito, suas laboris vices fecerat in officina pagi 

Albino. Dum primis horis postmeridianis domum redibat, ad eam, in 

loco silvestri, qua transire solebat, iuvenis appropinquavit, qui eam 

sectari coepit eique immunda proponere, quae ea urbane, sed firme 

reiecit. Ille autem, paratus ad optatum suum obtinendum, non cessit. 

Tum Serva Dei exorsa est eum alioqui de rebus religiosis deque gra

vitate peccati. Sed haec argumenta irrita fuerunt. Interim libido vehe-

mentior exardescebat, sed repulsa brevi mutata est in aggressionem et 

vim. Serva Dei in defendenda sua virginitate stabilis ut rupes et inexpu

gnabilis sicut oppidum munitum, omnibus viribus reluctata est, donec 

etiam atque etiam est in cervicem caesa, quae inde contrita est. Ver-
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bis christianae misericordiae dictis, eam vires defecerunt omnino et 

animus reliquit. Talis inventa est a familiaribus paulo post. Parochus 

ei Unctionem Infirmorum ministravi! et sacramentalem absolutionem. 

De vita decessit die 6 mensis Aprilis in Valetudinario maiore Bergomensi. 

Statim populus et commentarii locuti sunt de martyrio, compa

rantes mortem Servae Dei morti S. Mariae Goretti. Haec fama volventi

bus annis aucta est et confirmata; qua re Episcopus Bergomensis, Ex

cellentissimus D.nus Iulius Oggioni, obtento (( nihil obstat » Sanctae 

Sedis ad normam M. P. « Sanctitas Clarior », die 7 mensis Martii 

anno 1980 beatificationis et canonizationis Causam introduxit; dein, 

apud illam Curiam episcopalem actus est Processus cognitionalis (an

nis 1980-1983), cuius auctoritas agnita est a Congregatione pro Causis 

Sanctorum per Decretum die 17 Februarii anno 1984 editum. 

Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die 11 mensis No

vembris a. 1986 celebrato, professi sunt Servam Dei Petrinam Moro-

sini, mortuam in heroica suae virginitatis defensione, esse martyrem 

habendam iuxta translaticiam doctrinam theologicam et iuridicam. 

Idem fassi sunt Patres Cardinales et Episcopi in Congregatione 

Ordinaria, quae die 16 mensis Iunii anno 1987 convenit, Ponente Causae 

Exc.mo Domino Antonio Mauro, Archiepiscopo tit. Thagastensi. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem 

Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata relatione, Sanc

titas Sua, vota Congregatonis pro Causis Sanctorum excipiens, man

davit ut decretum super Servae Dei martyrio rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die cardinali infrascripto 

necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater 

sollemniter edixit : Constare de martyrio et martyrii causa Servae Dei 

Petrinae Morosini, iuvenis saecularis, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret 

et in acta Congregatonis pro Causis Sanctorum insereretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii, Anno Mariano 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. & S. 

ffi Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I V 

SPOLETANA 

Canonizationis Ven. Servi Dei Petri Bonilli, Sacerdotis, Fundatoris Instituti 

Sororum a S. Familia (1841-1935). 

SUPER DUBIO 

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ortum duxit Famulus Dei Petrus Bonilli die 15 mensis Martii 

anni 1841 in loco v. d. S. Lorenzo di Trevi, in finibus Spoletanae ar

chidioeceseos, humilibus quidem sed vitae probitate admodum com

mendatis parentibus. Sacerdotio auctus, mox paroecia quaedam ei 

collata est, quam triginta et quinque annis veluti bonus Christi mi

les praecipua alacrique opera est moderatus : paroecialem ecclesiam 

ab immis restauravit totusque fuit ut et parvuli et populus sibi cre-

ditus religiosa doctrina enutrirentur ; S. Familiae cultum excitavit et 

fovit; orphanotrophium instituit excipiendis educandisque pueris de

relictis orbatisque parentibus; asylum quoque puellis surdis-mutis at

que caecis instruendis aperuit. Ad huiusmodi perenanda opera Institu

tum condidit Sororum a S. Familia. Eximium Servi Dei animarum stu

dium aestimationem Superiorum iure merito eidem comparavit, adeo 

ut Canonicus Paenitentiarius ecclesiae Spoletanae fuerit nominatus. 

Administrator quoque Seminarii et rector, animarum insignem mode

ratorem se praebuit. Fidelis Ecclesiae filius semper oboediens, tristis-

simis illis temporibus Summi Pontificis iura strenue vindicavit. Eius

dem bonitatem expertus est agricolarum quoque ordo, quibus ut con

suleret aptum opus suscepit et fundavit. 

Octoginta annos natus infirma amictus valetudine, magis in 

dies declinare coepit, donec die 5 Ianuarii a. 1935, aetatis suae quarto 

supra nonagesimum, obdormivit in Domino, clara sanctitatis fama 

circumdatus. Eum autem heroum in modum coluisse christianas vir

tutes Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 30 mensis Iunii anni 

1986 declaravit. 

Porro, ut eidem Beatorum Caelitum honores rite decernerentur, 

Causae actores Apostolicae Sedi, ad iuris normam, miram attuelerunt 

sanationem per eiusdem Venerabilis intercessionem a Deo patratam. 

Agitur videlicet de domina Augusta Abatelli, matrimonio coniunctae 
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cum domino Florentini, sanae quidem firmaeque corporis constitutio

nis — uti ex anamnesi emersit eius et familiae —, quae viginti annos 

nata instante primo partu, die 21 mensis Iunii a. 1965, est in vale

tudinarium civicum Cuprense deducta, intra fines Aesinae dioeceseos. 

Ibi biduo post floridam peperit infantulam. Partus autem evenit auxilio 

instrumenti, forcipis scilicet, propter insignem fetus magnitudinem, sed 

puerperae condiciones in universum bonae manserunt et sollicitudini 

causa adfuit. At post semihoram, hora decima antemeridiana diei 23 

Iunii, ex improviso series facta est gravissimarum significationum 

quae, semihorae spatio, effecerunt ut de eius vita metueretur, quam

vis primarius chirurgus curas celeriter subministrasset ; significationes 

fuere : pulsus absentia super radialem arteriam, horrores, haemateme-

sis (vomitus sanguineus), defectus ex notabili deminutione umorum 

corporis, extenuatio cordis sangunisque vasculorum. Curae actae sunt 

prompta therapia a chirurgo, qui se inseruit vel sui sanguinis transfu

sione. Haec secuta sunt animi relictio, mydriasis, seu pupillae am

plificatio, omnium virium defectio, adeo ut post nonnulla temporis 

momenta condicio aegrotae crederetur non regressura. Tunc, hortante 

Sorore infirmorum ministra, preces adhibitae sunt Venerabili Petro